
Rejsedagbog Special Olympic World Winter Games 2025 I Torino 

Fredag d. 7/3 

Jyderne måtte tidligt op for at flyve fra Ålborg til Kastrup eller tage toget til Kastrup. Fra Kastrup var hele den 

danske delegation så samlet med fly til Torino. Efter at have fået vores bagage, hvor vi mødte holdene fra 

Jamaica og Marokko, kom vi med en bus til hotellerne. Ski folkene skulle bo et hotel, men resten bor på et 

andet hotel sammen med Japan, Mexico og Costa Rica. Efter at have fået pakke ud, så gik floorball holdet en 

kort tur for at få købt ind i et supermarked tæt på hotellet. Nogle købte mere end andre. Efter at fået 

varerne tilbage til hotellet, så gik vi en lidt længere tur for at se lidt mere at byen. Kl. 20. 00 var der 

aftensmad på hoteller, og så var der ellers afslapning på værelse og tidlig til ro. Da vi skal være klar til 

morgenmad 7.30 i morgen inden vi skal til Healthy Althletes test i morgen. Vi har været ved at undersøge 

muligheden for at komme ind og se Juventus spille på søndag, men det er desværre ikke til at få billetter. 

 

Lørdag d. 8/3 

Morgen startede tidligt med morgenmad 7.30, da vi 7.55 skulle afsted imod Healthy Althletes og vi skulle 

med offentlig transport der hen. Det id kort vi alle har fået, giver gratis adgang til alt offentlig trafik. Healthy 

Althletes holdt til i den bygning, hvor åbningsceremonien også skulle holdes og hvor vi senere skal spille 

floorball. Under Healthy Althletes fik spiller tjekket deres syn og nogle fik også tjekket fødderne. Bagefter var 

vi tilbage på hotellet for at spisefrokost og klæde om. 14.50 skulle vi nemlig med bus hen til 

åbningsceremonien, hvor først kom ind i talt hvor vi fik en post med lidt mad og drikke og mange fik byttes 

pins med deltagere fra de andre lande. Her skulle vi skulle op landene i alfabetisk orden for at gøre klar til at 

gå. Det er en kæmpe hal med plads til ca. 15.000 person, og efter hånden alle hold kom ind, så vi nok ved at 

nå det tal, da en del også sad på skole få selve hal gulvet. Da alle var kommet på plads, når nogle tale, 

optrædende og officielle handlinger. Flaget blev hejst og ilden tændt, og så var der musik. Efter 

åbningsceremonien ca. kl. 20.00 var det retur til hotellet med bus. I morgen venter en fridag, men efter 

nogle dage uden de store fysiske udfordringer, på tænker vi lidt fysisk træning i morgen formiddag, og så ud 

og se lidt af byen om eftermiddagen. 

Søndag d. 9/3 

Efter at have fået morgenmad kl. 8.30 blev der klædt om til løbetøj. Kl. 10.00 var der så en frisk løbetur rundt 

i området. Herefter gik vi ned i Hotellet fitness lokale hvor der blev lavet noget styrketræning og 

udstrækning. Efter et bad tog vi sporvognen/letbanen ned til et streetfood marked, hvor vi spiste frokost. 

Bagefter gik vi lidt rundt og lidt at byen inden turen gik tilbage til hotellet. Efter aftensmaden blev der købt 

lidt forråd ind og hygget/spillet kort. I morgen er første træning i Hallen. 

Mandag d. 10/3 

Efter morgenmaden holdt et kort møde på trænernes værelse. Carsten skulle til trænermøde i hallen, 

spillerne og Alex gik et smut i det lokale supermarked og fik købt forsyninger. Lidt før kl. 13.00 tog de 

Shuttlebusen til hallen, her mødt i Carsten og vi spiste sammen frokost derud. Derefter var vi inde se nogle 

af de andre lande træne, inden vi selv kunne træner 25 minutter på banen fra kl. 17.10. Der er store forskel 

på niveauet holdene i Herreturneringen, så der skulle være gode chancer for at have i den bedste række. 

Efter træningen blev der skrevet autografer og tage billeder med nogle nye fans inden turen gik tilbage mod 

hotellet med letbanen. Efter at være kommet af med stave m.m. gik vi ud og spise aftensmad på det lokale 

Pizza og Kibabhus. Herefter der et kort infomøde for folk blev sendt til ro, da vi skal tidligt op i morgen, da 

først kamp i divisioneringen er kl.9.15 i mod Irak. Derefter kender vi ikke programmet, de det afhænger af de 

øvrige kampe. 

Tirsdag 11/3 

Efter morgenmad kl. 7.00 gik turen til hallen hvor den første divisioneringskamp af 7 minutter var imod Irak 

kl.9.15 den vandt vi 5-0. med mål af Frederik, Thor, Henrik, Rasmus og Tobias. Vi fik mange fans i hallen, der 



vile have autografer m.m. og vi fik lavet bølgen. Kl.10 mødte vi Schweitz som vi vandt 3-0 over på mål af 

Frederik, Thor og Rasmus. Kl. 11.00  var det så Kenya at vi mødte. Her vandt vi 2-0 på mål af Martin og 

Frederik. Kl. 12.00 Mødte vi så Sverige som også var ubesejret. Har tabte vi desværre 0-3. Dagens sidste 

kamp var kl. 13.15 imod Namibia, her vandt vi med 3-0 på mål af Rasmus, Henrik og Baune. Så nu har alle 

markspillere fået scoret, og Frederik og Rasmus har hver scoret 3 mål. Herefter var der frokost i hallen, og 

bad inden vi så Finland spille. Bagefter tog vi shuttlebussen ud til skøjte hallen for at se de danske piger 

træne. Her efter gik turen tilbage til hotellet med oppakningen, en kort tur i supermarkedet og så aftensmad 

på det lokale Pizza og Kibabhus. I morgen har vi kun en kamp imod Sverige kl. 18.15, så der kan vi sove 

længe, men mon ikke også vi får lidt motion inden kampen. 

Onsdag 12/3 

Efter sen morgenmad blev der holdt et kort møde på trænernes værelse. Man blev enige om at gå en tur, 

om formiddag, Hvor Tobias fik købte nye indendørssko, så han nu kan løbe bedre. Ved et tiden tog vi 

Shuttlebussen ud til hallen, hvor vi spise frokost om så Sverige spille imod Kenya, Det så ud til at blive en 

spændende i starten Da Sverige fik et hurtigt mål, men Kenya fik udlignet. Der holdt desværre ikke længe og 

Sverige vandt 13-1. Her efter gik spillerne et tur. Så var der lidt opvisningskampe hvor VIPs spillede sammen 

med nogle af spillerne fra de andre hold. Og under det gik vi i omklædningsrummet for at blive klar til 

aftenens kamp imod Sverige på 2x10 minutter. Det blev en tæt intensiv kamp. Først fik Danmark bolden i 

mål, men det blev underkendt, da dommerne mente at Baune havde drejet sig da bolden ramte ham på 

skulderen og dermed dirigenten den i mål. Det var vist kun dommerne der så det. Senere fik Sverige et 

straffer som Dan reddede. Der skulle gå godt 8 minutter før Sverige fik scoret til 0-1 men kort efter udlignede 

Martin til 1-1. Sverige fik desværre et mål til 1-2 lige før pause. I anden halvleg fik Sverige scoret til 1-3 inden 

af Henrik reducerede til 2-3. Så fik Sverige et par mål inden Martin igen scorede til 3-5. Desværre fik Sverige 

yderlige 2 mål, inden Thor sluttede målfesten med scoringen til 4-7. Efter kampen blev Henrik valgt special 

player of the game for Danmark. Alt i alt en rigtig god kamp af danskerne, for det var først gang at mange at 

prøve dække mand mod mand og det fungerede godt og irriterede svenskerne. Efter kampen var der høj 

stemning i omklædningsrummet og efter et bad var man oppe og se det sidste af Kenyas kamp imod 

Namibia, som Kenya vandt 3-0. Herefter tog vi shuttlebussen tilbage til hotellet. Taskerne kom op på 

værelset og så spise vi aftensmad på et andet af vejens Pizza-Kibap huse. Men de får ikke genvalg. Herefter 

blev spillerne sendt i seng. Da vi skal have morgen mad allerede kl. 7.30 og afsted til hallen 

Torsdag d. 13/3 

Der var morgenmad kl.7.30 og så afgang til hallen, Efter omklædning så vi starten af Sveriges kamp i 

Namibia, inden vi gik den for at køre klar til kampen imod Kenya. Første halvleg imod Kenya vandt vi 4-0 på 

mål af Henrik, Rasmus, Frederik og Thor, spillet flød dog ikke helt men efter pausen blev det bedre og der 

blev scoret yderlig 5 gang fordelt på Henrik, Thor, Frederik og 2 gange Rasmus til slutstillingen 9-0. Dan blev 

kåret special player of the game for Danmark. Her efter blev der slappet lidt af i hallen inden sidste pulje 

kamp imod Namibia. Vi var heldig at der var pause på banderne inden kampen, så vi kunne varme op på 

banen, da det ellers kun må ske gangene. Der fungere spillet bedre fra start og resultatet blev 10-1 fordelt 

således: 1 mål til Henrik og Rasmus, 2 mål til Martin og Frederik og 4 mål til Thor. Rasmus blev valgt som 

Special player of the game for Danmark. Herefter var der bad og frokost. Så vi lidt kampe i Hallen, Irak fik 

endelige en sejr og Polen, og Finland vandt over Saudi Arabien. Så tog vi bussen tilbage til hotellet. Nogle af 

de spiller der har familie med hernede, bruge resten af dagen med dem og resten slapper af på hotellet, og 

tager en smut i Lidl efter aftensmad. I morgen venter Kenya i Semifinalen 10.50, samt enten bronzekamp kl. 

17.00 eller finale kl. 18.00 

 

Fredag d. 14/3 

Så var vi nået til slutspilskampene. Efter morgenmad kl. 8.00 gik vi en kort tur. Vi ville med en shuttlebus til 



hallen kl. 10.00, men det viste sig at den ikke gik, da chaufføren havde fri. Så vi måtte vente til kl. 10.20, det 

gjorde så at de vi kom til stationen, så måtte vi ikke komme ud, da den Italienske præsident var kommet for 

forbi for at hilse på de holde der skulle spille inden os. Da vi endelige slap ud af bussen, måtte vi også finde 

en anden nedgang til omklædningsrummet af sikkerhedshensyn, så vi fik kun ca. 40. minutter til at klæde om 

og gøre klar til semifinalen imod Kenya. Efter en lidt nervøs første halvleg, som vi ”kun” vandt 2-1 på mål af 

Frederik og Martin, så gik det bedre i anden halvleg, som vi vandt 7-2. Frederik lavede yderlig 4 mål og 

Martin, Tobias og Thor hver en. Så vi vandt samlet 9-3. Frederik blev valgt til special play of the match game 

for Danmark. Efter var der hurtig frokost og så gik turen hurtigt ud i skøjte hallen, for at se pigerne lange 

program. Efter tog vi tilbage til hallen, og så Irak, som vi har heppet på de sidste par dage vinde bronze i C 

Puljen. Her efter blev der gjort klar til den store finale imod Sverige. Det blev desværre en nervøs start, der 

kostede 3 hurtige må til svenskerne, men så vi mere styr på spillet og der blev ikke scoret mere i 1 halv leg på 

tros af at vi var i undertal i et minut. I anden halvleg havde begge hold mange chancer, men det blev kun til 

et mål, og det var til svenskerne, så kampen endte 4-0 til Sverige, så det blive Sølvmedaljer vi skal have i 

morgen til medalje overrækkelsen. Den målfattige finale skyldtes ikke mindst 2 velspillede målmænd, der 

også blev valgt til special player of the match. Efter et bad gik turen til bage hotellet og så var alle ude og 

spise fælles aftensmad på en restaurant. Så klokken var godt 22 inden vi var tilbage på hotellet. 

Lørdag d. 15/3 

Så begynder det at lakke imod enden, efter sen morgenmad, så gik turen imod Hallen for sidste gang. Her 

skulle vi vente i omklædnings sammen med de andre hold fra puljen på medaljeceremonien. Selv om at det 

tog sin tid, så var der høj stemning og spillere og træner hyggede sig med hinanden. Endelige blev holdene 

kaldt ud, så de kunne gøre sig klar i spillertunnelen, så de kunne gå ind og modtage de velfortjente 

sølvmedaljer. Efter fotografering, så var det tid til frokost, inden vi tog tilbage til hotellet og at klæde om til 

afslutningsceremonien. Der var afgang fra hotellet 15.50. Ceremonien blev afholdt i en mindre hal, bl.a. fordi 

skiløberne holder deres egen afslutningsceremonien der hvor de har konkurreret. Så dem ser vi først igen i 

lufthavnen. Der taler, videoklip og flagsænkning, men det var mest musikken fra DJ og orkester der fangede 

deltager og fik til at danse rundt i rummet imens der blev byttet tøj og pins på livet løs, blandt andet fik Thor 

fat i en Guldjakke fra skiltebærene og jeg fik en trøje fra Syd Afrika. Ceremonien sluttede kl. 19.20 og så var 

det ud til bussen regn. På vej tilbage til hotellet blev der igen byttet jakker og trøjer med koreanerne. Efter et 

kort infomøde på hotellet, var det med at komme op og få pakket, da vi skal spise morgenmad allerede kl. 

6.45 og køre fra hotellet 7.15 imod lufthavnen.  

Søndag d. 16/3 

Dagen begyndt med en inspektion af værelserne, for at tjekke alt kom med hjem, herefter var der 

morgenmad kl 6.45, og ca. 7.15 kørte vi afsted imod lufthavnen. Her ventede vi på at bussen med Skiløberne 

også kom inden vi kunne få tjekket vores bagage ind. Det fly vi skulle med var desværre ca. 40 minutter 

forsinket. Men arrangører sørgede for at vi kom foran bordingkøen, hvor også nogle af vores fans/tilskuer 

stod og ventede. Vi kom også med en bus for os selv ud til flyet og kom ind inden resten af passagererne. 

Flyet fik indhentet en del forsinkelsen på vej til Amsterdam, men dem der skulle til Billund skulle alligevel på 

en hurtig travetur til gaten, selv om flyet blev hold tilbage. Der var dog sørget for at Alex blev kørt direkte fra 

det ene fly til det anden. Dem der skulle til Kastrup have en noget længere pause i Amsterdam, og inden de 

gik ud i ankomst hallen, så fik Thor sin Guldjakke på. 

 

 

 

 


